АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАБАНЩИКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 44
  20. 04. 2015гх. Щеглов
Об утверждении перечня

первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов

    Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организаций законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 08.08.04г.№ 122-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов согласно приложения № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Барабанщиковского
сельского поселения                                                          С.Ф.Ващенко

Приложение № 1

 к постановлению
от 20.04.2015г. № 44
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов

1. Населенные пункты Барабанщиковского  сельского поселения с количеством усадеб не более 300 для целей пожаротушения должны иметь переносную мотопомпу, с количеством усадеб от 300 до 1000 – прицепную пожарную мотопомпу. Пожарные мотопомпы должны находиться в исправном состоянии, быть укомплектованы пожарно-техническим вооружением и заправлены топливом. За каждой мотопомпой должен быть закреплен моторист, прошедший специальную подготовку.

2. У каждого пятого жилого строения должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Емкость для хранения воды должна иметь объем не менее 0,2 куб.м и комплектоваться ведрами.

3. У каждого пятого жилого строения должен быть установлен ящик для песка, который должен иметь объем 0,5; 1,0; 3 куб.м. и комплектоваться совковой лопатой.

4. В каждом жилом строении должен быть огнетушитель, который должен содержаться согласно паспорта и вовремя перезаряжаться.

5. Все помещения индивидуальных  жилых домов должны быть оборудованы автономными пожарными извещателями.

6. На электрооборудовании должно быть УЗО.